
Fideicomitente Fiduciario 

 

 
 

FIDEICOMISO DE ADMINSITRACIÓN E 
INFRAESTRUCTURA MINISTERIO DE SALUD 

PUBLICA 
 

Llamado Público Nº 01/2018 
 

COMUNICADO Nº 01 
 

10/10/2018 
 

 
I. Se han recibido las siguientes consultas, a las cuales se procede a 

dar respuesta: 

 

Consulta Nº 1 

Al ser un trabajo eminentemente de electricidad ¿es necesario presentarse a través de una 
empresa constructora o se puede presentar una oferta desde una empresa instaladora con 
firma registrada ante UTE e inscripta como proveedora del Estado en el RUPE? 

 

Respuesta: 

En el pliego no se indica que deba ser una empresa constructora. Por lo tanto, se admite   
toda empresa que cumpla con todas la condiciones administrativas y técnicas exigidas en los 
Documentos del Llamado. Particularmente, considerar experiencia y capacidad técnica 
exigida en el anexo I de la Sección 2. No es necesaria la Inscripción en RUPE, en cambio si 
es obligatoria la inscripción en el registro de empresas de CND exigida en la Cláusula 18 de 
la Sección I. 
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Consulta Nº 2 

Solicitud de nueva visita de obra 

Respuesta: 

 

Se fija nueva visita para el día viernes 12/10 a las 15:30 hs. Punto de encuentro hall de 
entrada del MSP. No será de carácter obligatorio para quienes ya hayan participado de una 
anterior. 

 


